
Hej!

Jag heter Alex och jobbar på brandstationen som brandman. Mitt jobb är att hjälpa 
dig, din familj och dina kompisar så att ni inte råkar ut för en olycka. Men om det sker 
en olycka så kommer jag och hjälper jag er.

För att jag inte ska skada mig själv när jag hjälper dig så måste jag använda kläder 
som vi kallar larmställ, en mask för ansiktet och luftflaskor på ryggen som gör att jag 
kan andas frisk luft även när det är farlig rök i rummet. Jag har också en hjälm som 
skyddar mitt huvud. Då kan jag se lite läskigt ut men var inte rädd, jag är snäll och 
finns till för att hjälpa dig.

Har du träffat mina kompisar? 
Nadim är en brandvarnare som varnar dig, din familj och dina kompisar om det bör-
jar brinna. Då låter det jättehögt. Nadim ska låta högt för att varna dig även när du 
sover. Om det skulle börja brinna hemma hos dig kan du ta hjälp av mina andra  
kompisar, Kim brandfilt eller Mika brandsläckare.

Kim är en brandfilt som du kan lägga över en liten brand för att kväva den. Mika är 
en brandsläckare som du kan spruta på branden för att släcka den men be gärna en 
vuxen om hjälp.

Alla mina vänner, Nadim brandvarnaren, Kim brandfilt och Mika brandsläckaren, vill 
gärna bo hemma hos dig och de är viktiga att ha hemma ifall det börjar brinna.  
Om det börjar brinna och du behöver hjälp av mig, Alex brandman, så finns det ett 
jättebra telefonnummer som du kan ringa. Då kommer jag och mina andra vänner så 
fort vi kan och hjälper dig. 

Numret du ska ringa är 112. Det är ett nödnummer som  
man bara får ringa om det hänt något allvarligt.  
Det är ett och samma nummer till polis, ambulans  
och brandkår.

Jag är säker på att ni vet hur man gör om det skulle börja  
brinna men jag tänkte ändå berätta om en händelse  
som jag och mina kollegor på brandstationen var med  
om för några dagar sedan. Det kom in ett larm från 112  
om att det startat en brand på en skola inte långt från  
brandstationen. I högtalarna på stationen hörde vi att  
det gällde en brand som startat i ett skolkök.

Agneta, som jobbar som kock på skolan, var den första  
som hörde att Nadim brandvarnare började tjuta. 
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När hon insåg att det var en riktig brand som startat ringde hon 112 på en gång. 
Hon berättade vad hon hette, vad som hänt och vilken adress skolan låg på så att 
brandkåren kunde hitta dit.

Efter att hon ringt 112 gick hon snabbt men lugnt runt och varnade alla andra.  
Branden spred sig längs med korridoren i skolan och barn och vuxna var tvungna  
att lämna lokalerna. När klass 2A skulle ta sig ut, blev de tvungna att krypa längs med 
golvet för att inte andas in den farliga, mörka röken. Hela klassen lyckades ta sig ut  
till den återsamlingsplats som ligger utanför skolan. Där kunde personalen räkna in 
alla och kontrollera att ingen saknades.

Precis när Pelle i 2A kommit till återsamlingsplatsen kom han på att han glömt sina 
alldeles nya fotbollsskor inne i kapprummet. Han funderade en stund, men nej, han 
visste att han inte kunde gå in och hämta dem, man kan ju köpa nya fotbollsskor.  
Han är säkrare på återsamlingsplatsen. Pelle hörde ljudet av brandbilen komma 
närmare och närmare och slutligen svängde den upp på gårdsplanen framför skolan. 
Jag och mina kollegor hoppade snabbt ur brandbilen, tog fram massor av slangar 
och gick in i skolan.

Efter en stund lyckades vi från brandkåren släcka branden och inga människor ska-
dades. Jag gick fram till eleverna och lärarna för att kontrollera att alla mådde bra. 
Jag talade om att det var jättebra att Agneta ringt 112 så snabbt. Det gjorde att brand-
kåren snabbt kunde komma till platsen och hjälpa till. Agneta var också duktig efter-
som hon stängde alla dörrar efter sig när hon gick runt och varnade alla andra. På så 
sätt stängde hon inne elden och det tog längre tid för den att sprida sig från ett rum 
till ett annat. Jag gav också beröm till barnen och lärarna i klass 2A för att de krupit ut 
genom korridoren. På så sätt klarade de sig utan att andas in den farliga röken.  
Den här gången gick det bra med branden på skolan för  
alla visste hur de skulle agera när olyckan inträffar.

Det är viktigt att komma ihåg:

1  Reagera om du hör att brandvarnaren låter
2  Ring alltid 112
3  Varna andra vid fara
4  Kryp längs med golvet för att undvika röken
5  Stäng dörrar efter dig
6  Bege dig till återsamlingsplatsen och stanna där.

För att ni ska veta hur ni ska agera vid en brand så har jag  
Alex brandman och mina vänner Nadim brandvarnare,  
Mika brandsläckare och Kim brandfilt satt ihop en  
hinderbana till er, er idrottslärare kommer att berätta  
mer om det alldeles strax. 

Lycka till och var rädda om er!
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